

***ASSOCIATION FEDERATION REGIONALE DU BTP***

*IMMEUBLE CRCP BTP*

*ANGLE CD3 ROCADE DE BADUEL BP842*

*97339 CAYENNE CEDEX*

*Dossier financier de l'exercice en Euros*

*Période du 01/01/2019 au 31/12/2019*

*Activité principale de l'association : Activités organisations patronales et consulaires*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à CAYENNE

Le 23/02/2021

Yvonnick ROUAT  
Directeur AVENIR GUYANE

Christophe CARRE  
Expert-Comptable

***AVENIR GUYANE***

*1 RUE DES COCCINELLES*

*ZONE COLLERY III*

*97300 CAYENNE*

*0594 302 302*

## COMPTES ANNUELS du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10
- <i>Annexe</i>	11 à 14

**AVENIR GUYANE**  
1 RUE DES COCCINELLES  
ZONE COLLERY III  
97300 CAYENNE  
0594 302 302

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION FEDERATION REGIONALE DU BTP  
IMMEUBLE CRCP BTP  
ANGLE CD3 ROCADE DE BADUEL BP842  
97339 CAYENNE CEDEX

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	137 215 Euros
- Produits d'exploitation,	183 681 Euros
- Résultat net comptable,	5 125 Euros

Fait à CAYENNE  
Le 23/02/2021

Christophe CARRE  
Expert-Comptable

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	521	521				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	3 984	3 619	365	956	591-	61. 83-
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	2 856		2 856	1 685	1 171	69. 51	
<b>Total I</b>	<b>7 361</b>	<b>4 140</b>	<b>3 220</b>	<b>2 640</b>	<b>580</b>	<b>21. 96</b>	
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	66 300	47 600	18 700	10 200	8 500	83. 33
	Autres créances	62 430		62 430	83 152	20 722-	24. 92-
Valeurs mobilières de placement	16 432	91	16 341	16 341			
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	36 524		36 524	29 761	6 763	22. 73	
Charges constatées d'avance (3)							
<b>Total III</b>	<b>181 686</b>	<b>47 691</b>	<b>133 995</b>	<b>139 454</b>	<b>5 459-</b>	<b>3. 91-</b>	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>189 046</b>	<b>51 831</b>	<b>137 215</b>	<b>142 094</b>	<b>4 879-</b>	<b>3. 43-</b>	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau		50 718		54 883	4 165-	7. 59-
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		5 125		4 165-	9 291	223. 05
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I		55 843		50 718	5 125	10. 11	
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques		1 761		1 761		
	Provisions pour charges		64 600			64 600	
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Total III		66 361		1 761	64 600	NS	
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				300	300-	100. 00-
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		13 365		21 538	8 172-	37. 94-
	Dettes fiscales et sociales		1 646		2 679	1 034-	38. 58-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Autres dettes				498	498-	100. 00-	
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				64 600	64 600-	100. 00-
	Total IV		15 011		89 615	74 604-	83. 25-
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		137 215		142 094	4 879-	3. 43-

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

15 011

25 015

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	32 296		24 646		7 650	31.04
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	43 785		67 342		23 557-	34.98-
Collectes						
Cotisations	107 600		103 400		4 200	4.06
Autres produits			7		7-	100.00-
<b>Total I</b>	<b>183 681</b>		<b>195 396</b>		<b>11 715-</b>	<b>6.00-</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	100 691		62 244		38 447	61.77
Impôts, taxes et versements assimilés	52		218		166-	75.97-
Salaires et traitements			29 270		29 270-	100.00-
Charges sociales			1 412		1 412-	100.00-
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	591		688		97-	14.09-
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	47 600		26 400		21 200	80.30
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	26 015		79 025		53 011-	67.08-
<b>Total II</b>	<b>174 950</b>		<b>199 258</b>		<b>24 308-</b>	<b>12.20-</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>8 731</b>		<b>3 862-</b>		<b>12 593</b>	<b>326.05</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

751

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>						
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions				61	61-	100.00-
Intérêts et charges assimilées		232		231	1	0.35
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>		232		292	60-	20.62-
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>		232-		292-	60	20.62
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>		8 499		4 154-	12 654	304.59
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				3	3-	100.00-
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total VII</b>				3	3-	100.00-
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		3 374		14	3 360	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>Total VIII</b>		3 374		14	3 360	NS
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>		3 374-		11-	3 363-	NS
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>		183 681		195 399	11 718-	6.00-
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>		178 555		199 564	21 009-	10.53-
<b>Solde intermédiaire</b>		5 125		4 165-	9 291	223.05
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>		5 125		4 165-	9 291	223.05

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20500000 CONCESSIONS ET DROIT SIMILAIRE	521	521		
28050000 AMORT CESSIONS ET DROIT	521-	521-		
	365	956	591-	61.83-
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
21830000 MATÉRIEL BUREAU , INFORMATIQUE	1 411	1 411		
21840000 MOBILIER	2 573	2 573		
28183000 AMORT MAT. BUREAU	1 411-	1 242-	169-	13.61-
28184000 AMORT MOBILIER	2 208-	1 786-	422-	23.63-
	2 856	1 685	1 171	69.51
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
27500000 DEPOT CAUTIONNEMENT	1 685	1 685		
27510000 DÉPÔTS	1 171		1 171	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 220</b>	<b>2 640</b>	<b>580</b>	<b>21.96</b>
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	18 700	10 200	8 500	83.33
41100000 CLIENTS	18 700	10 200	8 500	83.33
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	47 600	26 400	21 200	80.30
49100000 PROVISION DÉPRÉCIATION CLIENT	47 600-	26 400-	21 200-	80.30-
	62 430	83 152	20 722-	24.92-
AUTRES CREANCES				
43720000 MUTUELLE	33	33		
44170100 COLLECT. TERRITORIALE GUYANE	32 296	53 019	20 722-	39.09-
44170200 SUBVENTIONS DIECCTE	28 600	28 600		
46700100 CERC	1 500	1 500		
	16 341	16 341		
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIÈRES	16 432	16 432		
59080000 PROV AUTRES VM, CRÉANC ASSIMIL	91-	91-		
	36 524	29 761	6 763	22.73
DISPONIBILITES				
51210000 BNP	36 524	29 761	6 763	22.73
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>133 995</b>	<b>139 454</b>	<b>5 459-</b>	<b>3.91-</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>137 215</b>	<b>142 094</b>	<b>4 879-</b>	<b>3.43-</b>



## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	50 718	54 883	4 165-	7. 59-
11000000 REPORT À NOUVEAU(SOLDE CRÉDIT)	50 718	54 883	4 165-	7. 59-
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	5 125	4 165-	9 291	223. 05
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>55 843</b>	<b>50 718</b>	<b>5 125</b>	<b>10. 11</b>
PROVISIONS POUR CHARGES	1 761	1 761		
15000000 PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	1 761	1 761		
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	64 600		64 600	
19400000 FONDS DEDIES	64 600		64 600	
<b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>	<b>66 361</b>	<b>1 761</b>	<b>64 600</b>	<b>NS</b>
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		300	300-	100. 00-
41910000 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES		300	300-	100. 00-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	13 365	21 538	8 172-	37. 94-
40100000 FOURNISSEURS	7 600	15 464	7 865-	50. 86-
40810000 FOURNISS FACTURE NON PARVENUE	5 766	6 073	307-	5. 06-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 646	2 679	1 034-	38. 58-
43100000 URSSAF	1 568	1 568		
43710000 RETRAITE NON CADRE	78	756	678-	89. 70-
43770000 FORMATION CONTINUE		356	356-	100. 00-
AUTRES DETTES		498	498-	100. 00-
46702000 NDF PRESIDENT FRBTP		498	498-	100. 00-
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		64 600	64 600-	100. 00-
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		64 600	64 600-	100. 00-
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>15 011</b>	<b>89 615</b>	<b>74 604-</b>	<b>83. 25-</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>137 215</b>	<b>142 094</b>	<b>4 879-</b>	<b>3. 43-</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	32 296	24 646	7 650	31.04
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	32 296	24 646	7 650	31.04
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	43 785	67 342	23 557-	34.98-
78174000 REPR PROV CRÉANCES	26 400	58 600	32 200-	54.95-
79100000 TRANSF CHARGES D'EXPLOITATION	17 385	8 742	8 643	98.86
COTISATIONS	107 600	103 400	4 200	4.06
75610100 COTISATIONS TRANCHE 1	3 600	5 600	2 000-	35.71-
75610200 COTISATIONS TRANCHE 2	8 400	7 200	1 200	16.67
75610300 COTISATIONS TRANCHE 3	15 600	15 600		
75610400 COTISATIONS TRANCHE 4	24 000	22 000	2 000	9.09
75610500 COTISATIONS TRANCHE 5	18 000	27 000	9 000-	33.33-
75610600 COTISATIONS TRANCHE 6	20 000	8 000	12 000	150.00
75610700 COTISATIONS TRANCHE 7	18 000	18 000		
AUTRES PRODUITS		7	7-	100.00-
75800000 PRODT DIVERS GESTION COURANTE		7	7-	100.00-
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>183 681</b>	<b>195 396</b>	<b>11 715-</b>	<b>6.00-</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	100 691	62 244	38 447	61.77
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES-EAU	6	40	34-	83.89-
60620000 ELECTRICITE	235	444	210-	47.22-
60630000 FOURNIT ENTRETIEN PETIT ÉQUIPT	35		35	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		890	890-	100.00-
60660000 CARBURANT	8	901	893-	99.11-
61220000 CRÉDITBAIL MOBILIER	6 556	6 811	255-	3.75-
61300000 LOCATIONS	1 772		1 772	
61520000 SUR BIENS IMMOBILIERS	4 412	4 336	77	1.76
61552000 ENTRETIEN VEHICULE		255	255-	100.00-
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	599	503	96	19.00
61800000 DIVERS		396	396-	100.00-
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SÉMINAIRE		345	345-	100.00-
62000000 AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	20 000	3 333	16 667	500.06
62260000 HONORAIRES	24 460	6 699	17 761	265.12
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE	2 065	1 792	273	15.23
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMÉS	769		769	
62370000 PUBLICATIONS	180	1 229	1 049-	85.35-
62380000 DIVERS-POURBOIRES, DONS COURANT	5 500	5 500		
62390000 SITE INTERNET	14 267	6 908	7 359	106.53
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	4 132	5 500	1 368-	24.88-
62570000 RÉCEPTIONS	9 733	7 149	2 584	36.15
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMM.		85	85-	100.00-
62621000 TELEPHONE/INTERNET	843	2 430	1 587-	65.30-
62622000 ORANGE MOBILE		1 042	1 042-	100.00-
62800000 DIVERS	1 000		1 000	
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS.)	4 120	5 655	1 535-	27.14-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	52	218	166-	75.97-
63130000 FORMATION CONTINUE		166	166-	100.00-
63513000 AUTRES IMPÔTS LOCAUX	52	53	0-	0.53-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS		29 270	29 270-	100.00-
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS		30 128	30 128-	100.00-
64120000 CONGÉS PAYÉS		2 892-	2 892	100.00
64140000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS		2 035	2 035-	100.00-
CHARGES SOCIALES		1 412	1 412-	100.00-
64500000 CHGE SÉCURITÉ SOCIALE, PRÉVOY		4 004-	4 004	100.00
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF		3 487	3 487-	100.00-
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES		167	167-	100.00-
64530000 COTISATION CAISSES DE RETRAITE		1 762	1 762-	100.00-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	591	688	97-	14.09-
68112000 DOT. AMORT. IMMOB CORPORELLES	591	688	97-	14.09-
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	47 600	26 400	21 200	80.30
68174000 DOTAT PROV CRÉANCES	47 600	26 400	21 200	80.30
AUTRES CHARGES	26 015	79 025	53 011-	67.08-
65400000 PERTE S/ CRÉANCE IRRÉCOUVRABLE	26 000	79 000	53 000-	67.09-
65800000 CHGE DIVERSE GESTION COURANTE	15	25	11-	41.87-
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>174 950</b>	<b>199 258</b>	<b>24 308-</b>	<b>12.20-</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>8 731</b>	<b>3 862-</b>	<b>12 593</b>	<b>326.05</b>
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS		61	61-	100.00-
68665000 DOTAT PROVISIONS VMP		61	61-	100.00-
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	232	231	1	0.35
66160000 INTÉR BANC, ET OPÉRAT.FINANCEM	232	231	1	0.35
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	<b>232</b>	<b>292</b>	<b>60-</b>	<b>20.62-</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>232-</b>	<b>292-</b>	<b>60</b>	<b>20.62</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>8 499</b>	<b>4 154-</b>	<b>12 654</b>	<b>304.59</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		3	3-	100.00-
77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		3	3-	100.00-
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>3</b>	<b>3-</b>	<b>100.00-</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	3 374	14	3 360	NS
67120000 PÉNALITÉ, AMENDE FISC.PÉNALITÉ		14	14-	100.00-
67200000 CHARGES EXERCICE ANTERIEUR	3 374		3 374	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>3 374</b>	<b>14</b>	<b>3 360</b>	<b>NS</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>3 374-</b>	<b>11-</b>	<b>3 363-</b>	<b>NS</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>183 681</b>	<b>195 399</b>	<b>11 718-</b>	<b>6.00-</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>178 555</b>	<b>199 564</b>	<b>21 009-</b>	<b>10.53-</b>



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La convention FEDER a fait l'objet d'un avenant afin d'étendre la période de prise en charge des dépenses sur l'année 2019. Le montant porté en subvention à recevoir portant sur l'exercice 2019 est de 32 296 euros.

Les travaux relatifs à la convention DIECCTE prévus pour être achevés en mai 2019 ne l'ont été qu'au cours de 2020. La subvention de 64 600 euros relative à ces travaux a été portée en fonds dédiés.

Le prix d'Excellence BTP 2019 a été remis au cours de 2019 pour un montant de 17 384,60 euros (somme affectée en transfert de charge d'exploitation).

### **Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF**

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun événement significatif n'est intervenu après la clôture.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### Principes et conventions générales

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n°99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n°99-01.

#### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

## - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 21		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 984		
TOTAL	3 984		
Prêts, autres immobilisations financières	1 685		1 171
TOTAL	1 685		1 171
TOTAL GENERAL	6 190		1 171

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			5 21	5 21
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			3 984	3 984
TOTAL			3 984	3 984
Prêts, autres immobilisations financières			2 856	2 856
TOTAL			2 856	2 856
TOTAL GENERAL			7 361	7 361

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	5 21			5 21
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 028	591		3 619
TOTAL	3 028	591		3 619
TOTAL GENERAL	3 549	591		4 140

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	591				
TOTAL	591				
TOTAL GENERAL	591				

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Réserves :					
Report à nouveau	54 883	4 165-		0	50 718
RESULTAT DE L'EXERCICE	4 165-		18 396	9 105	5 125
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise : Provisions réglementées					
TOTAL I	50 718	4 165-	18 396	9 106	55 843

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	1 761				1 761
TOTAL	1 761				1 761

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	26 400	47 600	26 400		47 600
Autres provisions pour dépréciation	91				91
TOTAL	26 491	47 600	26 400		47 691
TOTAL GENERAL	28 252	47 600	26 400		49 452
Dont dotations et reprises d'exploitation		47 600	26 400		

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 856	2 856	
Clients douteux ou litigieux	47 600	47 600	
Autres créances clients	18 700	18 700	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	33	33	
Divers état et autres collectivités publiques	60 896	60 896	
Débiteurs divers	1 500	1 500	
TOTAL	131 585	131 585	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	13 365	13 365		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 646	1 646		
TOTAL	15 011	15 011		

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 766
Dettes fiscales et sociales	1 612
Total	7 378